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Eksklusionsbeslutning 
Northwestern Corporation 

 

  
  

Selskabet 
Northwestern Corporation er et amerikansk forsyningsselskab, der ejer og opererer 
en bred portefølje af kul, gas, vind og vand-energi kraftværker samt distributionssy-
stemer. I alt leverer selskabet energi til 750.000 kunder i Montana, South Dakota, 
Nebraska og Yellowstone nationalpark. 
 
Overtrædelsen 
Bestyrelsen i AkademikerPension har besluttet at ekskludere en række fossile sel-
skaber. Det gælder producenter, der beskæftiger sig med kul, tjæresand, olie eller 
gas, hvor mere end 25% af selskabets omsætning stammer fra disse produkter til-
sammen. Og det gælder også forsyningsselskaber, der genererer energi, hvor mere 
end 25% af selskabets energimix stammer fra termisk kul eller udvider deres kul-
kapacitet. Både aktier og obligationer i de relevante selskaber er omfattet, og eks-
klusionerne gennemføres som udgangspunkt, hvis selskaberne ikke har fastlagt en 
troværdig, Paris-kompatibel transitions-strategi. 
 
I det seneste standpunkt for fossil energi fra januar 2023 har AkademikerPension 
udvidet kriterier for eksklusion til også at inkludere ekspansion af nye fossile pro-
jekter i strid med IEA’s NZE2050-anbefalinger. 
 
Undersøgelse 
Northwestern Corporation kom oprindeligt på AkademikerPensions observationsli-
ste, fordi selskabet viste tydelige tegn på seriøs omstilling. Selskabet investerede i 
vedvarende energi og besluttede at lukke to kulkraftværker før tid.  
 
Northwestern Corporations overordnede klimamålsætning er net-zero i 2050 
(scope 1+2), men selskabet har ingen offentlig plan for udfasning af kul, som lige 
nu udgør næsten halvdelen af selskabets energiproduktion. Det er ikke i overens-
stemmelse med Paris-aftalen. Urgewald noterer ingen udvidelse. 
 
Om sine kulkraftværker skriver Northwestern: “Early retirement of these facilities 
would be dependent on agreements with other joint owners, new laws or regula-
tions, market pricing and technological advancements. However, due to the sig-
nificant uncertainty and the many variables governing retirement dates, we are 
making conservative assumptions about the future of our coal‑based genera-
tion.”. 
 
Selskabets samlede vurdering i deres ’Net-Zero by 2050’-rapport af muligheden for 
at udfase kul er meget forsigtig, og der er intet der tyder på, at Northwestern vil 
lykkes med at nå i mål med af udfase kul inden 2030, som Paris-aftalen foreskriver. 
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Vurdering og beslutning 
Northwestern Corporation overskrider AkademikerPensions tærskel for kul i energi-
mikset, og har ikke formuleret en Paris-kompatibel omstillingsstrategi. Selskabet 
har ingen plan for udfasning af kul inden udgangen af 2030 og udviser ikke den 
nødvendige vilje til at omstille forretningen til at forblive på observationslisten.  
 
Det vurderes, at aktivt ejerskab ikke har potentiale til at ændre selskabets retning 
mærkbart på nuværende tidspunkt. 
 
Derfor besluttes det, at Northwestern Corporation skal optages på Akademiker-
Pensions eksklusionsliste. 
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